Приказ ТПП РФ от 17.01.2025 N 5
"О торгово-промышленных палатах в

Российской Федерации, уполномоченных на
реализацию постановления Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2024

года N 1991 "О порядке подтверждения
производства товаров с использованием
вторичного сырья в целях применения

понижающего коэффициента к нормативу
утилизации отходов от использования

товаров, массе произведенной упаковки,
отходы от использования которых подлежат

утилизации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.02.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 17 января 2025 г. N 5

О ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫХ ПАЛАТАХ
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30
ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА N 1991 "О ПОРЯДКЕ ПОДТВЕРЖДЕНИЯ

ПРОИЗВОДСТВА ТОВАРОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ВТОРИЧНОГО СЫРЬЯ
В ЦЕЛЯХ ПРИМЕНЕНИЯ ПОНИЖАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К НОРМАТИВУ

УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТОВАРОВ, МАССЕ
ПРОИЗВЕДЕННОЙ УПАКОВКИ, ОТХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

КОТОРЫХ ПОДЛЕЖАТ УТИЛИЗАЦИИ"

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря
2024 года N 1991 "О порядке подтверждения производства товаров с использованием вторичного
сырья в целях применения понижающего коэффициента к нормативу утилизации отходов от
использования товаров, массе произведенной упаковки, отходы от использования которых
подлежат утилизации" (далее по тексту - Постановление N 1991):

1. Утвердить Перечень торгово-промышленных палат в Российской Федерации,
уполномоченных на реализацию Постановления N 1991 (далее по тексту - Перечень)
(прилагается).

2. Департаменту цифровых технологий (Маслов В.А.), Департаменту экспертизы и
сертификации (Ильичев Е.А.) разместить Перечень на официальном сайте ТПП России в
информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Департаменту регионального развития (Антонов А.А.) направить в установленном
порядке приказ в уполномоченные торгово-промышленные палаты для использования в работе.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на вице-президента ТПП РФ Зубкова И.В.

Президент
Торгово-промышленной палаты

Российской Федерации
С.Н.КАТЫРИН

Приложение
к приказу ТПП РФ

от 17 января 2025 г. N 5

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫХ ПАЛАТ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2025

Приказ ТПП РФ от 17.01.2025 N 5
"О торгово-промышленных палатах в Российской
Федерации, уполномоченных на реализацию пос...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495351&amp;date=14.02.2025&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495351&amp;date=14.02.2025&amp;demo=2
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2024 N 1991 "О ПОРЯДКЕ
ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВА ТОВАРОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ВТОРИЧНОГО СЫРЬЯ В ЦЕЛЯХ ПРИМЕНЕНИЯ ПОНИЖАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА
К НОРМАТИВУ УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТОВАРОВ,

МАССЕ ПРОИЗВЕДЕННОЙ УПАКОВКИ, ОТХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
КОТОРЫХ ПОДЛЕЖАТ УТИЛИЗАЦИИ"

Торгово-промышленная палата Российской Федерации

I. Центральный федеральный округ

Союз "Липецкая торгово-промышленная палата"

Союз "Московская торгово-промышленная палата"

Союз "Торгово-промышленная палата Орловской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Рязанской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Смоленской области"

Союз "Тверская торгово-промышленная палата"

Союз "Торгово-промышленная палата Владимирской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Воронежской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Ивановской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Калужской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Костромской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Курской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Московской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Ярославской области"

Союз "Тульская торгово-промышленная палата"

II. Северо-Западный федеральный округ

Союз "Торгово-промышленная палата Вологодской области"

Союз "Калининградская торгово-промышленная палата"

Союз "Ленинградская областная торгово-промышленная палата"

Союз "Новгородская торгово-промышленная палата"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2025

Приказ ТПП РФ от 17.01.2025 N 5
"О торгово-промышленных палатах в Российской
Федерации, уполномоченных на реализацию пос...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Союз "Санкт-Петербургская торгово-промышленная палата"

Союз "Торгово-промышленная палата Псковской области"

III. Южный федеральный округ

Союз "Торгово-промышленная палата Волгоградской области"

Союз "Севастопольская торгово-промышленная палата"

Союз "Торгово-промышленная палата города-курорта Анапа"

Союз "Торгово-промышленная палата Краснодарского края"

Союз "Торгово-промышленная палата Ростовской области"

IV. Северо-Кавказский федеральный округ

Союз "Торгово-промышленная палата Ставропольского края"

V. Приволжский федеральный округ

Союз "Вятская торгово-промышленная палата" (Кировской области)

Союз "Пензенская областная торгово-промышленная палата"

Союз "Пермская торгово-промышленная палата"

Союз "Торгово-промышленная палата Нижегородской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Республики Башкортостан"

Союз "Торгово-промышленная палата Республики Мордовия"

Союз "Торгово-промышленная палата Республики Татарстан"

Союз "Торгово-промышленная палата Самарской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Саратовской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Чувашской Республики"

Союз "Торгово-промышленная палата Удмуртской Республики"

Союз "Ульяновская областная торгово-промышленная палата"

VI. Уральский федеральный округ

Союз "Южно-Уральская торгово-промышленная палата"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2025

Приказ ТПП РФ от 17.01.2025 N 5
"О торгово-промышленных палатах в Российской
Федерации, уполномоченных на реализацию пос...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Уральская торгово-промышленная палата (союз)

Союз "Торгово-промышленная палата Тюменской области"

VII. Сибирский федеральный округ

Союз "Торгово-промышленная палата Алтайского края"

Союз "Кузбасская торгово-промышленная палата"

Союз "Торгово-промышленная палата Новосибирской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Омской области"

Союз "Торгово-промышленная палата Восточной Сибири (Иркутская область)"

Союз "Торгово-промышленная палата Томской области"

Союз "Центрально-Сибирская торгово-промышленная палата" (Красноярский край)

VIII. Дальневосточный федеральный округ

Союз "Торгово-промышленная палата Приморского края"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2025

Приказ ТПП РФ от 17.01.2025 N 5
"О торгово-промышленных палатах в Российской
Федерации, уполномоченных на реализацию пос...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Перечень торгово-промышленных палат в Российской Федерации, уполномоченных на реализацию постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2024 N 1991 "О порядке подтверждения производства товаров с использованием вторичного сырья в целях применения понижающего коэффициента к нормативу утилизации отходов от использования товаров, массе произведенной упаковки, отходы от использования которых подлежат утилизации"
	I. Центральный федеральный округ
	II. Северо-Западный федеральный округ
	III. Южный федеральный округ
	IV. Северо-Кавказский федеральный округ
	V. Приволжский федеральный округ
	VI. Уральский федеральный округ
	VII. Сибирский федеральный округ
	VIII. Дальневосточный федеральный округ